



پنجشنبه ۲۶ دی ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۴۴

ورزشی

اخبار

گل زیبای مهاجم ایرانی با ضربه سر به بنفیکا طارمی به یاد فان پرسه



ستاره ایرانی ریو آوه در شب حذف تلخ تیمش برابر بنفیکا نمایش درخشانی ارائه داد. در یکی از مهم‌ترین مسابقات مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی فوتبال پرتغال، تیم ریو آوه که برای پنجمین بازی متوالی مهدی طارمی را به‌عنوان مهاجم نوک در ترکیب داشت، از ساعت ۴۵ دقیقه بامداد دبروز چهارشنبه در ورزشگاه دا لوز لیسبون مقابل بنفیکا قرار گرفت. طارمی که در دیدار اخیر تیمش در لیگ برتر پرتغال یک پاس گل داده بود، این‌بار در مسابقه حساس برابر بنفیکا انگیزه زیادی برای درخشش داشت. در این بازی در دقیقه ۳۰ ماتئوس دلیما، مدافع کناری ریو آوه از سال بلندی از جناح چپ میانه زمین به پشت مدافعان بنفیکا انجام داد که مهدی طارمی با فرار عالی از بین بازیکنان و استفاده از جلو آمدن ایوان زلوبیین دروازه‌بان حریف، با هوش بالا و ضربه سر سدینتی گل دوم تیمش را به ثمر رساند. اگرچه تیم طارمی این بازی را ۳ بر ۲ واگذار کرد اما اتفاق مهم برای او در شبکه‌های اجتماعی رخ داد و گل زیبایش را بسیاری از هواداران فوتبال مشابه گل شجاعی فان پرسه، ستاره تیم ملی هلند در جریان دیدار مقابل تیم ملی اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۴ دانستند.

## اهالی کشتی به کمک سیل زدگان شتافتند

هم‌زمان با وقوع سیل ویرانگر در استان سیستان و بلوچستان که باعث تخریب خانه‌های بسیاری از مردم محروم این استان شده است، تعدادی از چهره‌های عنوان دار کشتی جهان و المپیک این‌بار نیز در ادامه خدمت‌رسانی به مردم گل دیار وارد گود شدند و با حضور در سیستان و بلوچستان مشغول کمک‌رسانی به مردم هستند. رسول خادم، حسن رحیمی و احسان لشکری همچون ماه‌های گذشته با جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی مشغول خدمت‌رسانی به روستاهای محروم استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خوزستان و... بوده‌اند، این‌بار نیز از همان ابتدای وقوع سیل ویرانگر در سیستان و بلوچستان به کمک مردم شتافتند و مشغول خدمت‌رسانی به روستاهای سیل‌زده هستند. این قهرمانان کشتی تاکنون مبلغی در حدود ۴۰۰ میلیون تومان با حمایت‌های مردمی برای کمک به سیل‌زدگان جمع‌آوری کرده‌اند که این مبلغ صرف تامین مواد غذایی، بهداشتی و... مورد نیاز برای روستاییان سیل‌زده شده است. حجم و گستره ویرانی‌های سیل به حدی است که بسیاری از مردم سیستان و بلوچستان چشم‌انتظار کمک‌های مردمی هستند.

## اولویت دولت واگذاری تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس است

اسحاق جهانگیری می‌گوید رضایت هواداران و مردم باید در همه موارد مدنظر برای واگذاری استقلال و پرسپولیس لحاظ شود. به نقل از زیابگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، جلسه گزارش روند واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان، محمدژید وزیر اقتصاد، چهرمی وزیر ارتباطات، شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و روسای سازمان‌های خصوصی‌سازی و بورس در دفتر معاون اول برگزار شد. معاون اول رئیس‌جمهور با قابل قبول خواندن تلاش‌های وزارت ورزش و جوانان و سازمان‌های خصوصی‌سازی و بورس برای واگذاری ۲ شرکت استقلال و پرسپولیس گفت: سیاست دولت و شخص رئیس‌جمهور واگذاری هر چه سریع‌تر شرکت‌های دولتی و از جمله این دو باشگاه است. جهانگیری گفت: رضایت هواداران پر شمار استقلال و پرسپولیس و مردم باید مدنظر باشد و البته وزیر ورزش و جوانان به این مورد توجه زیادی دارد و مایه خرسندی است. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: امیدوارم با خصوصی شدن ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس شاهد رشد بیشتر فوتبال باشگاهی و در نهایت ارتقای کیفیت بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران باشیم. وزارت ورزش و جوانان با سازمان‌های بورس و خصوصی‌سازی در اجرای قانون خصوصی‌سازی برای واگذاری این ۲ باشگاه همکاری خوبی دارد. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: واگذاری هر چه سریع‌تر ۲ باشگاه فرهنگی- ورزشی استقلال و پرسپولیس مورد تاکید دولت است و امیدوارم بزودی و با طی مراحل کارشناسی و فنی این اتفاق خوب بیفتد.



## هافبک مدنظر استقلال در تست‌های پزشکی رد شد

هافبک نیجریه‌ای- استرالیایی مدنظر استقلال نتوانست تست‌های پزشکی این باشگاه را با موفقیت پشت سر بگذارد. پس از اینکه نتایج تست‌های پزشکی برنی ایبیتی روز چهارشنبه به مسئولان باشگاه استقلال اعلام شد، مشخص شد این بازیکن از ناحیه مچ پا دچار مصدومیتی قدیمی است و به همین دلیل باشگاه استقلال از به خدمت گرفتن این بازیکن منصرف شد. بهرام امیری، معاون اجرایی باشگاه استقلال این خبر را در گفت‌وگو با ایسنا تایید کرد.



## بررسی شانس موفقیت گل محمدی در پرسپولیس

# احیای یحیی

دارند که خود را بی‌نیاز از جذب بازیکن بیشتر می‌دانستند. سعیدجلال حسینی، شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین کتعمانی‌زادگان، قلب دفاع را بیمه می‌کنند. محمد آزاری و محمد نادری که گزینه دعوت به تیم ملی هستند، برای دفاع چپ گزینه‌های مطمئنی به شمار می‌روند و در سمت راست، مهدی شیری را می‌بینیم. البته شاید جذب یک دفاع راست می‌توانست وضعیت بهتری برای تیم بسازد. گفته می‌شود باشگاه بزودی یک مدافع جوان را در این پست به خدمت می‌گیرد.

**خط میانی:** کلی ستاره در خط هافبک می‌بینیم. احمد نوراللهی، بشار رسن، سیامک نعمتی، مهدی ترابی، وحید امیری، محسن ربیع‌خواه و امید عالیشاه به همراه کمال کامیابی‌نیا که در نیم‌فصل اول به علت مصدومیت کمتر فرصت بازی داشت، می‌توانند خیال گل محمدی را راحت کنند. البته باشگاه به دنبال جذب یک بازیکن خارجی دیگر در این خط است.

**خط حمله:** علی علیپور تنها بود و گلرین کالدرون در ۱۶ بازی ابتدایی، وقتی از جونپور براندائو نامید شد، مهدی ترابی و وحید امیری را به عنوان زوج علی به میدان می‌فرستاد. مهدی عبدی و امیر روستایی هم شانس‌هایی برای بازی پیدا کردند اما از این به بعد، اوساگونو در کنار علیپور راهی زمین می‌شود. اگر آنتونی استوکس هم به پرسپولیس جواب نهایی را بدهد، در این پست شاهد ترکیب و رقابت بین مهاجمان می‌شویم.

پرسپولیس با توجه به تیم خوب و پرمهره‌ای که در اختیار دارد، احتیاجی نبود برای جذب بازیکن جدید به آب و آتش بزند ولی با این حال، یحیی گل محمدی در همان ابتدای کار، ۲ بازیکن تیم را که تأثیری بر نتایج و عملکرد تیم نداشتند کنار زد تا جای‌ابری جذب بازیکنان بیشتر باز شود. اگر یک مدافع راست با کیفیت به علاوه یک هافبک خوب و یک مهاجم ایرانی جذب تیم می‌شدند، خیال این مربی جوان بابت تیمش راحت‌تر بود. با این شرایط، گل محمدی می‌تواند موفق باشد به شرط آنکه از مهره‌هایش بخوبی استفاده کند و باشگاه هم به وعده خود بابت جذب بازیکن خارجی دیگر پایبند باشد.

شده، یکی از مهم‌ترین چالش‌های او در نیم‌فصل دوم است. او بعد از چند سال کار کردن با تیم‌هایی که مهم‌ترین هدفشان، رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان آسیا یا موفقیت در جام حذفی بوده، حالا به تیمی آمده که هوادارانش جز قهرمانی در لیگ، به چیز دیگری راضی نمی‌شوند.

یحیی گل محمدی در ۱۴ بازی نیم‌فصل دوم، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا، فرصت دارد ثابت کند لیاقت بازگشت به تیمک پرسپولیس را داشته است، مزه که همه جاس صحبت از هزینه ۶ میلیاردی پرسپولیس برای استخدام او است؛ عددی که گل محمدی درباره‌اش گفت: منافع هر دو باشگاه را تامین کرد.

**بررسی نقل و انتقالات**  
پرسپولیس‌ها در نقل و انتقالات زمستانی چندان پرکار نبودند. آنها بعد از جونپور براندائو، چند بازیکن دیگر را در این پنجره از لیست خود خارج کردند و تنها با یک بازیکن تا اینجا کار به توافق رسیدند تا قرار داد رسمی امضا کنند. آدم همتی، فرشاد احمدزاده، حسین ماهینی و محمدمین اسدی بازیکنانی هستند که قطعاً از پرسپولیس جدا شده‌اند و کریستین اوساگونو تنها بازیکنی است که در این مدت به جمع سرخپوشان پیوسته است. البته اضافه پرسپولیس با لیستی پر از بازیکنان ستاره و مهره‌های کارآمد وارد لیگ نوزدهم شده بود.

**دروازه:** در حالی که اکثر تیم‌های لیگ برتر با مشکل دروازه‌بان مواجه هستند، پرسپولیس‌ها به جای یک سنگربان خوب، صاحب ۲ دروازه‌بان با سطح بالای فنی هستند. علیرضا بیرانوند، شماره یک تیم ملی است و بوژیدار رادوشویچ هم یکی از بهترین فصل‌های خود را سپری می‌کند. پرسپولیس در این پست نیازی به بازیکن بیشتر ندارد.

**خط دفاع:** در این خط، سرخپوشان آن قدر مهره‌های خوب

شود، احسان حاج‌صفی کار را برای سپاهان تمام می‌کند. علی کریمی با عصبانیت به تیمک مشتت می‌کوبد، مهدوی کیا با چشمان اشکبار خداحافظی می‌کند و هواداران عصبانی، یحیی را با شعار «حیا کن، رها کن» بدرقه می‌کنند. این پایان حضور ۱۵۰ روزه یحیی گل محمدی روی تیمک پرسپولیس است. گل محمدی ۴۲ ساله که در آغاز فصل به عنوان دستیار مانوئل ژوزه به پرسپولیس آمده بود و در میانه فصل نگر افرو تیمک شده بود، بعد از ۲۲ بازی و ثبت آمار ۱۰ برد، ۱۰ مساوی و ۲ باخت، تیمک پرسپولیس را تحویل علی دایی داد.

اما حالا وضعیت با اردیبهشت ۹۲ زمین تا آسمان تفاوت دارد. حالا یحیی در آستانه ۴۹ سالگی دیگر مربی کم‌نام و نشانی نیست که پیش از پیوستن به پرسپولیس، مدتی کوتاه روی تیمک صبا نشسته باشد. او در این سال‌ها، هر چه جلوتر آمده بیشتر پیشرفت کرده و در حالی بار دیگر به اردوی سرخ‌ها اضافه شده که ۲ قهرمانی در جام حذفی با ذوب‌آهن و کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا با شهرخوردرو را در کارنامه دارد.

فراتر از عناوین مرسوم فوتبالی، یحیی در ۱۸ ماه اخیر یکی از باکیفیت‌ترین تیم‌های لیگ را ساخته و آندرد خوب بوده که یکی از کلیدبدهای مربیگری در تیم ملی هم باشد. اگر روزگاری یحیی از مسیر «دستپاری» و اخراج مربی ناکام به تیمک پرسپولیس رسید، حالا به عنوان «جانشین» کالدرون مطرح شده و این مهم‌ترین نشانه برای پیشرفت یحیی در ۶ فصل گذشته است. مربیان کمی هستند که در تاریخ ۵۰ ساله پرسپولیس بیشتر از یک بار به عنوان سرمربی معرفی شده‌اند و حالا بعد از علی پروین، حمید درخشان، علی دایی و مصطفی ندزلی، پنجمین مربی تاریخ پرسپولیس است که دوباره مرد اول تیمک قهرما می‌شود. یحیی در حالی به پرسپولیس صدرنشین می‌پیوندد که در آغاز فصل هم گزینه جدی سرمربیگری و جانشینی برانکو بود اما این انتقال با ۶ ماه تأخیر بالاخره انجام شد. حالا گل محمدی به پرسپولیس وارد شده که خودش سهمی در بسته شدن آن نداشته و کار کردن با تیمی که با سلیقه مربی دیگری آماده

یحیی گل محمدی برای بار دوم به عنوان سرمربی پرسپولیس به این تیم بازگشت و از سوی دیگر قهرما با چند جبهه‌جایی خود را آماده نیم‌فصل دوم لیگ نوزدهم کردند اما مهم‌ترین سوال این است: آیا این مربی می‌تواند با سرخ‌ها قهرمان لیگ برتر شود؟ پرسپولیس و هوادارانش در ۳ سال گذشته و همچنین نیم‌فصل نخست لیگ جاری، به اندازه کافی جام و صدرنشینی را مزه کرده‌اند اما حالا پرسش این است: یحیی گل محمدی هم می‌تواند این کار بزرگ را تکرار کند؟ پرسپولیس‌ها با پرداخت بهای سنگین رضایتنامه گل محمدی، گام بزرگی را برای آرام کردن شرایط بعد از کالدرون برداشته‌اند. این پول هزینه پروژه‌ای است که هدف آن ساکت کردن منتقدان است. برای بررسی شرایط ابتدا به یحیی و تاریخچه حضور کوتاه‌مدتش در پرسپولیس (به عنوان مربی) می‌پردازیم و سپس نگاهی می‌اندازیم به نقل و انتقالات این تیم.

پانزدهم اردیبهشت سال ۹۲؛ پرسپولیس که فصل را با مانوئل ژوزه شروع کرده و با یحیی گل محمدی ادامه داده، از آغاز فصل هیچ‌وقت در کورس قهرمانی لیگ نبوده و آمیدی به گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان از طریق لیگ ندارد. تنها راه آسیایی شدن پرسپولیس از جام حذفی می‌گذرد. پرسپولیس که در مراحل قبلی نفت و ملوان را با ۴ و ۶ گل در هم کوبیده، در بازی فینال میزبان سپاهان است. هواداران قهرما، سکوها استادیوم را قبضه کرده‌اند. در طول بازی، گل‌های کریم انصاری‌فرد و محمد نوری با گل‌های جواهری سوکای و محمد غلامی بی‌اثر می‌شود. یحیی که در جریان بازی مهم‌ترین ستاره تیمش علی کریمی را بیرون کشیده و میشم نقی‌زاده را به زمین فرستاده، در آخرین بازی مهدی مهدوی کیا، او را روی نیمکت نشاند و فقط ۵ دقیقه به ستاره تیمش فرصت می‌دهد که در دقیقه ۱۱۵ جانشین غلامرضا رضایی شود. در پایان ۱۲۰ دقیقه نتیجه ۲-۲ به پایان می‌رسد، حالا ضربات پنالتی است که تکلیف قهرمان را روشن می‌کند. پنالتی پرسپولیس هدر می‌روند و قبل از اینکه کار به پنجمین پنالتی کشیده

## چرا باخ عکس ورزشکار ایرانی در کنار اسرائیلی را با شادمانی منتشر کرد؟

## سلطانی‌فر و صالحی امیری دقیقاً چه قولی داده‌اند؟

ملیت حریفان خود اطلاع نداشته‌اند. با این وجود بار دیگر و این‌بار در حاشیه المپیک جوانان در لوزان، ورزشکاران ایرانی آزادانه با ورزشکاران اسرائیلی عکس یادگاری می‌اندازند. رهام صبا، اسکینی‌باز ایرانی با ورزشکاران اسرائیلی و آمریکایی عکس یادگاری گرفته که در صفحه رسمی IOC منتشر شده است. از طرفی مهاجرت سالیان اخیر انجام داده‌اند؟

مهم‌تر از آن باید همین امروز وزارت ورزش و جوانان به صورت رسمی و مشخص اعلام کند چه تعهداتی به باخ داده‌اند و چه چیزی را امضا کرده‌اند؟ وقتی باخ با هیجان عکس مزبور را در توئیتر رسمی

کمپته بین‌المللی المپیک منتشر می‌کند، یعنی آنها هدفی را دنبال می‌کنند که اگر امروز نسبت به آن روشنگری نشود، معلوم نیست فردا چه کسی اتفاق رخ داده را به گردن می‌گیرد. طبیعتاً دیپلماسی ورزش ما باید کاری را انجام دهد که هیچ تهدیدی متوجه حضور ما در المپیک و بازی‌های جهانی نباشد اما به شرط اینکه از خطوط قرمز نظام هم عبور نکنیم.



**زهره فلاح زاده:** تیم ملی امید با وجود برتری مقابل چین، به علت تفاضل گل کمتر از صعود به مرحله بعد انتخابی المپیک بازماند تا رویای رسیدن به این مسابقات ۴۸ ساله شود. امید ایران در آخرین دیدارش در انتخابی المپیک در تایلدن به مصاف تیم ملی چین رفت که این بازی با نتیجه یک بر صفر به نفع تیم ملی ایران تمام شد. امید نورافکن

در دقیقه ۸۷ از روی نقطه پنالتی تک گل شاگردان استیلی را به ثمر رساند. با این نتیجه تیم ملی ایران ۴ امتیازی شد و به علت تفاضل گل کمتر در رده سوم گروهش قرار گرفت و از صعود به مرحله حذفی انتخابی المپیک بازماند و در نهایت نتوانست راهی المپیک توکیو شود.

**امیدی که از اول نبود**  
تیم امید کشورمان که در راه صعود به المپیک ۳ بار نیمکتش دچار دگرگونی شده بود، سرانجام روز گذشته حذف شد. تیمی که بهترین بازیکنان زیر ۲۳ سال را در اختیار داشت اما اشتباهات مسؤولان

مثل چند دهه گذشته، موجب شد به بیراهه برسد. این تیم ابتدا با زلاتکو کرانچار کروات به سختی توانست از دور اول مقدماتی المپیک گذر کند اما مسؤولان فدراسیون و کمپته ملی المپیک، مربی خود را تغییر دادند تا بازی‌های تیم با کیفیت‌تر، جسورتر، مقتدرتر و امیدوارانه‌تر پیش برود. به همین علت با تصمیم مدیر فنی تیم امید یعنی حمید استیلی، فرهاد مجیدی که تنها ۵ بار سابقه نخستین روی تیمک استقلال

## تیم امید فوتبال ایران باز هم به المپیک صعود نکرد

## ادامه یک تلخی

را داشت به عنوان سرمربی تیم ملی امید انتخاب شد. تیمی که قرار بود نمایشی بهتر از تیم کرانچار داشته باشد به دست یک مربی جوان و بی تجربه سپرده شد آن هم مجیدی. فرهاد هنوز به بازی‌های رسمی نرسیده بود که تیمش در بازی‌های تدارکاتی شکست‌های سنگینی را متحمل شد تا متوجه شود بودن روی نیمکت تیم ملی شاید مثال استقلال به راحتی به دست آید

اما به‌راحتی هم ادامه نخواهد داشت. دخالت‌های عجیب استیلی باعث شد بهانه دست مجیدی بیاید و البته بی تجربگی او هم باعث شد تا کمپته ملی المپیک، خیلی زود با استعفای او موافقت کند. اینکه چرا فرهاد انتخاب شد و چرا کنار رفت به کنار اما اینکه پس از این کنار رفتن، حمید استیلی کسه پیش از این مدیر فنی تیم بود، به عنوان جانشین مجیدی انتخاب شود بسیار عجیب بود تا جایی که با اعتراض شدید کارشناسان روبه‌رو شد. اما این تیم گویا موش آزمایشگاهی است که همیشه باید مورد آزمون و خطای مربیان بی کیفیت قرار گیرد این بار



نوبت استیلی بود. او هم مثل خاکپور و منصوریان نتوانست به تیم نامید چند ساله ایران رنگ صعود به المپیک ببخشد. اما آیا مسؤولان از گذشته تلخ خود درس عبرت می‌گیرند؟ جواب قطعاً خیر است. تا زمانی که اعضای کمپته المپیک همان‌هایی باشند که نباید، تیم امید ما رنگ صعود به المپیک را نخواهد دید. تا زمانی که تیم ملی امید جایی برای کارنامه‌دار کردن مربیان بی کارنامه باشد، صعود معنایی ندارد.

# با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

## حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارامان شرق  
www.baharnet.ir

